Hic enim Melchisedech rex Salem, sacerdos Dei summi, qui obviavit Abrahae regresso a caute regum, & benedixit ei: cui & decimas omnium divisit Abraham, &c. Hebr. 7. 1.

Sacerdotibus debentur. Vide Sacerdotes.

Hoc erit judicium sacerdotum a populo & ab his, qui offerunt victimas: sive botem, sive ovem immolaverint, dabunt sacerdoti arinum & ventriculum. Deut. 18. 3. Praecipit etiam populo (Ezechias) habitantiam Jerusalem, ut darent partes sacerdotibus & Levitis, ut possent vacare legi Domini. 2. Paral. 31. 4.

TITULUS VIII.

Dedicatio templi vel altarium.

Igitur obtulerunt duces in dedicationem altaris, die qua unctum est, oblationem suam ante altare, dixitque Dominus ad Moysen: Singuli duces per singulos dies offerant munerem in dedicationem altaris, &c. Num. 3. 10. v. 84. 85.

Mactavitque Salomon hostias pacificas, quas immolavit Domino, boum viginti duo millia, & ovium centum viginti millia: & dedicaverunt templum Domini Rex & filii Israel &c. 3. Reg. 8. 65. Item habetur. 2. Paral. 7. 5. & 9. Fecitque die octavo collectionem, eo quod dedicasset altare septem diebus, & sollemnitate celebrasset diebus septem. Vid. 2. Paralip. 15. 8.

Fecerunt autem filii Israel sacerdotes & Levitae & reliqui filiorum transmigrationis dedicationem domus Dei in gaudio. Et obtulerunt in dedicationem domus Dei, virtulos centum, arietes ducentos, agnos quadringentos, Hircos caprarum, pro peccato totius Israel duodecim juxta numerum tribuum Israel. 1. Esdr. 6. 14. Item habetur 3. Esdr. 7. 7.

Salomon habuit in die dedicationis domus David, Psal. 29. Et fecerunt dedicationem altaris diebus octo, & obtulerunt holocausta cum lactis, & sacrificium salutaris, & thuris. Et omnaverunt faciem templi coronis aureis, & scutulis: & dedicaverunt portas, & postophora, & imposuerunt eis januas. 1. Mar. 4. 59. Et statuit Januas

das & fratres ejus & universa Ecclesia Israel, ut agatur dies dedicationis altaris in temporibus suis, ab anno in annum per dies octo, a quintavigesima die mensis Casieu cum laetitia & gaudio. Ibid. 59.

Similiter & Salomon octo diebus celebravit dedicationem. 1. Mar. 2. 12.

TITULUS IX.

Deficientium increpato.

Nonne autem venit super te plaga, & defecisti. Job 4. 5. Laxetur quasi vinea in primo flore botrus ejus. Ibid. 15. 33. Qui spernit modica, paulatim decidet. Eccli. 19. 1.

Expectavit ut faceret uvas, & fecit labruscas. Isaie 5. 2. Concipietis ardorem, parietis stipulam: spiritus vester, ut ignis vorabit vos. Ibid. 38. 14.

Facti sunt sicut fenem agri, & herba rectorum, quae exaruit. Ibid. 37. 27. Respexistis ad amplius, & ecce factum est minus: & intulistis in demum, & exsufflavistis illi: quam ob causam dicit Dominus excruciatum? quia domus mea deserta est, & vos festinatis uniusquique in domum suam. Aggai 1. 9.

Quis in vobis est derelictus, qui vidit domum istam in gloria sua prima? Ibid. 2. 4. Non abjicio gratiam Dei. Galat. 2. 21.

Fratres... stibiles estote & immobiles: abundantes in opere Domini semper. 1. Cor. 15. 58. Sic stulti estis, ut cum spiritu coeperitis nunc carae coalumemini. Galat. 3. 3.

Currebatis bene: quis vos impedit? Ibid. 5. 7. Bonum autem facientes non deficiamus: tempore enim suo metemur. Ibid. 6. 9.

Spiritum nolite extinguere. 1. Thess. 5. 19. Vos autem nolite deficere benefacientes (in Christo Jesu). 2. Thess. 3. 13.

Ut non legnes efficiamini. Hebr. 6. 12. Memor esto, unde excedideris. Apoc. 2. 5.

Dei Benedictio. Vide Benedictio qua Deus &c.

Dei benignitas erga suos servos. Vide Bonitas & Benignitas Dei &c.

Dei cultus & adoratio. Vide Cultus Dei & Adoratio Dei.

Dei dilectio. Vide Dilectio Dei.

Dei ira. Vide Ira Dei.

Dei iusticia occulta. Vide Iusticia Dei occulta.

Dei iusticia. Vide Poena divina.

Dei misericordia. Vide Misericordia qua Deus &c.

Dei omnipotentia. Vide Miracula.

Dei precepta. Vide Praecepta Dei.

Dei presentia. Vide Presentia Dei.

Dei providentia. Vide Providentia Dei.

Dei tentatio. Vide Tentatio Dei.

Dei timor. Vide Timor Dei.

TITULUS X.

Derisio & Covisitia.

Derisor Deum offendit.

Samballus & Tobias audiverunt, quod adificarentur muri Jerusalem, & irridebant adificantes. 2. Esdr. 4. 6.

Qui derideat ab amico suo, sicut ego, invocabit Deum, & exaudiet eum. Job 12. 4.

Abominatio Domini est omnis illator. Prov. 3. 32.

Ipsel deludet illusores, & mansuetus dabit gratiam. Ibid. v. 34.

Tunc labent iusti in magna constantia adversus eos, qui se angustiaerunt, & qui abstulerunt labores eorum. Sap. 5. 1.

Videntes turbantur timore horribili, & mirabantur in subitatione insperatae salutis, dicentes intra se, poenitentiam agentes, & pra angustia spiritus gementes: Hi sunt, quos habuimus aliquando in derisum, & in similitudinem impropert. Nos insensati vitam illorum aestimabamus insaniam, & finem illorum sine honore: Ecce quomodo computati sunt inter filios Dei, & inter Sanctos fors illorum est. Ibid. v. 2.

Non irrideas hominem in amaritudine animae: est enim qui humiliat, & exaltat circumspector Deus. Eccli. 7. 2.

Videns Nicanor holocausta, quae offerbantur pro rege a sacerdotibus, irridens speravit eos... & locutus est superbe, & juravit cum ira. 1. Mar. 7. 34. Vide & Acton. 17. 32.

Proximum vllipndit, non enim parit simpliciter viventi.
Contempfit Nabal verba monitionum David, dicens deridendo: Quis est David? & quis est filius Ili? hodie increverunt servi, qui fugiunt dominos suos. 1. Reg. 25. 10
 Michol filia Saul propiciens per fenestram, vidit Regem David subilientem, atque saltantem coram Domino: & desipit eum, 2. Reg. 6. 16. & deridendo dixit; quare gloriosus fuit hodie rex Israel? *Ibid.* v. 20. Vide & 3. Reg. 21. 7
Mittat Dominus Prophetas & quotidie commonens eos... At illi subsannabant nuntios Dei, & parvipendebant sermones ejus, illudabantque Prophetis. 2. Paral. 36. 15
Tobias ab uxore & amicis ipsam irridentibus, affectus opprobrii, patientissimè tolerans infans Job. Tob. 2. 16. Vide & Achor. 2. 13
 Deridetur enim iusti simplicitas. Job 12. 4
 Ambulans recto itinere & timens Deum, despicitur ab eo, qui infami graditur via. Prov. 14. 2.

Malum sibi accendit.

Viri Socot & Phanael deriserunt Gideonem: Judic. 8. 6. sed inde male eis accidit, quia male eis ipsa traxerunt. v. 16.
 Furi illudentes Elifoo; Ascendo calve: lacerati sunt ab usis quadraginta duo. 2. Reg. 2. 23
 Parata sunt derisoribus judicia: & mallei percutientes stultorum corporibus. Prov. 19. 29
 Ejice derisorem, & exibat cum eo jurgium, cessabantque causae, & contumeliae. *Ibid.* 22. 10
 Illusio & improperium superborum, & vindicta sicut leo insidiabitur illi. *Eccles.* 27. 31
 Et qui spernis, nonne & ipse sperneris? Cum consummaveris deprecationem, deprecaberis: cum fatigatus desieris contemere, contemneris. *Isa.* 33. 1

TITULUS XI.

Desiderium pramii & fruitionis Dei.

Et univerfa terra desiderabat (videre) vultum Salomonis. 3. Reg. 10. 24
 Quis det, ut veniat petitio mea: & quod exspecto, tribuat mihi Deus? Job 6. 8
 Quis mihi tribuat, ut cognoscam & inveniam illum? *Ibid.* 23. 3
 Domine, ante te omnem desiderium meum. *Psal.* 37. 10
 Quemadmodum desiderat cervus ad fontes aquarum, ita desiderat anima mea ad te Deus. *Ibid.* 41. 2
 Sitivit anima mea ad Deum fortem, vivum. *Ibid.* v. 3
 Hæc recordatus sum, & effudi in me animam meam. *Ibid.* v. 5
 Sitivit in te anima mea, quum multipliciter tibi caro mea. *Ibid.* 62. 2
 Conspexit & deficit anima mea in atria Domini: *Ibid.* 83. 2
 Heu mihi, quia incolatus meus prolongatus est. *Psal.* 119. 7
 Sicut ablactatus super matre sua, ita retributio in anima mea. *Psal.* 130. 2
 Super flumina Babylonis illic sedimus, & flevimus, dum recordaremur tui Sion. *Psal.* 136. 1
 Anima mea sicut terra sine aqua tibi. *Psal.* 142. 6
 Desiderium suum iustus dabitur. *Prov.* 10. 4
 Desiderium iustorum omne bonum est. *Ibid.* 11. 23
 Lignum vitæ desiderium veniens. *Ibid.* 13. 12
 Curemus in odorem unguentorum tuorum. *Cant.* 1. 3
 Nomen tuum, & memoriale tuum in desiderio animæ. *Isa.* 26. 8
 Anima mea desideravit te in nocte. *Ibid.* v. 9
 Ego autem veni, ut indicarem tibi, quia vir desideriorum es. *Dan.* 9. 23
 Noli timere vir desideriorum: pax tibi. *Ibid.* 10. 19.
 Qui autem scrutatur corda, scit quid desideret spiritus. *Rom.* 8. 27
 Coarctor autem e duobus: desiderium habens dissolvi, & esse cum Christo. *Phi.* 1. 23
 Quæ sursum sunt sapite, non quæ super terram. *Coloss.* 3. 2
 Ego sitienti dabo de fonte aquæ vivæ gratis. *Apo.* 21. 6

TITULUS XII.

Desperatio.

An ignoras, quod periculosa sit desperatio? 2. Reg. 2. 26
 Desperavi, nequamquam ultra jam vivam (vita gratis) Job 7. 15
 Non credit, quod reverti possit de tenebris ad lucem, circumspiciens undique gladium, *Ibid.* 15. 22
 In profundissimum infernum descendent omnia mea: putas ne saltem, ibi erit requies mihi? (nov) *Ibid.* 17. 16
 Quasi evulsa arbori abstulit spem meam. *Ibid.* 19. 10

Quare

Quare factus est dolor meus perpetuus, & plaga mea desperabilis reuicurrari? *Jere.* 17. 18
 Infanabilis fractura tua, pessima plaga tua. *Ibid.* 30. 12. *Vide & v. 15*
 Super hoc plangam & ululabo... quia desperata est plaga tua. *Mich.* 1. 8

Desperatio sanam multiplicat.

Dixitque Cain ad Dominum: Major est iniquitas mea, quam ut veniam merear. *Genes.* 4. 13
 Impius, cum in profundum venerit peccatorum, contemnit: sed sequitur eum ignominia, & opprobrium. *Prov.* 18. 3
 Et dixisti, desperavi, nequaquam faciam: adamavi quippe alienos, & post eos ambulabo. *Jere.* 2. 25
 Desperavimus: post cogitationes eura nostras ibimus, & uniuersisque pravitate cordis sui mali faciemus. *Ibid.* 18. 12
 Qui desperates semetipfos tradiderunt impudicitiae in operationem immudicitiae omnis, in avatitiam. *Ephos.* 5. 19

Penas aggravati.

Tergo fili hominis dic ad domum Israel: Sic locuti estis, dicentes: Iniquitates nostræ, & peccata nostra super nos sunt, & in ipsis nos tabescimus: quomodo ergo vivere poterimus? *Ezech.* 33. 10

TITULUS XIII.

Detrahitio & Maledictio. numerantur inter gravia peccata.

Impie detraxit Joseph innocenti & pudico Aminia ejus apud virum suum: *Gen.* 39. *Vide & 2. Reg.* 16. *Jere.* 38. *Dan.* 13. 1. *Mach.* 7
 Qui loquitur veritatem in corde suo: qui non egit dolum in lingua sua, nec fecit proximo suo malum, & opprobrium non accepit adversus proximos suos. *Psal.* 14. 3
 Detrahentes secreto proximo suo hunc persequar. *Ibid.* 100. 5
 Abscondunt odium labia mendacia: qui profert contumeliam, insipiens est. *Prov.* 10. 18
 Cum desecerit ligna, extinguetur ignis: & susurrone subactio jurgia conquiescent. *Ibid.* 26. 20
 In cogitatione tua regi ne detrahas, & in secreto cubiculi tui ne maledixeris diviti &c. *Ecc.* 10. 20
 Traxit Deus in reprobum sensum Detrahentes, Deo odibiles, contumeliosos, superbos, elatos, inventores malorum, parentibus non obedientes. *Rom.* 1. 30
 Timeo enim, ne forte cum venero, non quales volo, inveniam vos, & ego inveniar a vobis, qualem non vultis, ne forte contentiones, amulationes, animositates, dissensiones, detractiones, &c. sint inter vos. 2. Cor. 12. 20
 Deponentes igitur omnem malitiam & omnem dolum, & simulationes, & invidias, & omnes detractiones. Sicut modo geniti infantes. &c. 1. Pet. 2. 1. *Vide & v. 12*
 Nolite detrahere alterutrum fratres: Qui detrahit fratrem, aut qui iudicat fratrem suum, detrahit legi, & iudicat legem. *Jacob.* 4. 11
 Diis non detrahes, & principi populi tui non maledices. *Exod.* 22. 28
 Non maledices iurdo, nec coram cæco pones offendiculum: sed timebis Dominum Deum tuum, quia ego sum Dominus. *Levit.* 19. 14
 Quare ergo non timuisti detrahere servo meo Moyse? *Num.* 12. 8
 Noli ire cum eis, neque maledicas populo, quia benedictus est. *Ibid.* 25. 11
 Et cum ab eis recessissem, detrahebant mihi. *Job.* 19. 18
 Non loquentur labia mea iniquitatem (detrahendo). *Ibid.* 27. 4
 Sepulchrum patens est guttur eorum, linguis suis dolose agebant, venenum aspidum sub labiis eorum. *Psal.* 13. 3
 Prohibe linguam tuam a malo. *Ibid.* 33. 14

Detrahit bonum pervertit.

Quare detraxistis sermonibus veritatis, cum e vobis nullus sit, qui possit arguere me? *Job.* 6. 25
 Qui retribuunt mala pro bonis, detrahebant mihi, quoniam sequebar bonitatem. *Psal.* 37. 28
 Quis exaceruet, ut gladium, linguas suas: intenduntur arcum rem amaram, ut sagittent in oculis immaculatum. *Ibid.* 63. 4
 Subito sagittabunt eum, & non timebunt; simaverunt sibi sermonem nequam: *Ibid.* 64. 5
 Scrutari sunt iniquitates (alterum) *Ibid.* v. 7
 Detrahentem secreto proximo suo, hunc persequar. *Psal.* 100. 5
 Pro eo, ut me diligenter, detrahebant mihi. *Sic Phaulus scribit Corinthi.* *Ibid.* 107. 4

Si mordeat serpentes in silentio, nihil eo minus habet, qui occulte detrahit. *Ecc.* 10. 11
 Viti detrahentes iecerunt in te, ad effundendum sanguinem. *Ezech.* 22. 9

Theaur. Biblic.

I

Sela.

Custodite vos a muratione, qua nihil prodest, & a detractione, partite linguar. Sap. 11. 11 In cogitatione tua Regi ne detrahas, & in secreto cubicali tui ne maledixeris diviti: quia & aues cali portabunt vocem tuam, & qui habet penas, annuntiabit sententiam. Eccl. 10. 20

Non appellens susurros, & lingua tua ne capiatis & confundaris. Eccl. 5. 16 Susurratori autem odium & inimicitia, & contumelia. Ibid. 6. 19 Bona enim in mala convertens insidiatur, & in electis imponit maculam. Eccl. 11. 33 Beatus qui recusat est a lingua nequam, qui in iracundiam illius non transit, & qui non attraxit jugum illius, & in vinculis ejus non est ligatus: jugum enim illius, & jugum lectum est: & vinculum illius, vinculum arcum est. Ibid. 28. 23

Detractores Deo (sunt) odibiles. Rom. 1. 29 Neque murmuraveris, sicut quidam eorum (patrum vstrorum) murmuraverunt, & perierunt ab exterminatore. 1. Cor. 10. 10 Neque maledici, neque rapaces regnum Dei possidebunt. Ibid. 6. 10 Nolite detrahere alterum fratres, Qui detrahit fratri, aut qui judicat fratrem suum, detrahit legi, & judicat legem. Jacob. 4. 11 Deponentes igitur omnem malitiam, & omnem dolum, & simulationes, & invidias, & omnes detractiones, sicut modo geniti infantes, rationale sine dolo lac concipite, ut in eo crescatis in salutem: si tamen gustatis, quoniam dulcis est Dominus. 1. Pet. 2. 1

Remove a te os pravam, & detrahentia labia sint procul a te. Prov. 4. 24 Qui detrahit alicui res, ipse se in futurum obligat. Ibid. 13. 13 Verba susurrorum quasi pluvias, & ipsa perveniunt ad intima ventris. Ibid. 26. 21 Ventus Aquilo dissipat pluvias, & facies tristis linguam detrahentem. Ibid. 27. 23 Abominatio hominum detractor. Ibid. 24. 9 Cum detractoribus ne commiscearis: quoniam repente conflurget perditio eorum: & tuam natiuitatem quis novit? Ibid. 21. 21 Cum delecteris lingua, & extinguetur ignis: & susurrone subtrahit iurgia conquiescent. Ibid. 26. 20 Sularo conquinabit animam suam, & in omnibus odietur. Eccl. 11. 31 Sepi aures tuas spinis, & linguam nequam non audire, & ori tuo facito ostia, & seras. Ibid. 18. 21

T I F U L U S XIV.

Deus, Et omnipotens, & nihil ei impossibile.

Postquam vero (Abraham) noaginta & novem annorum esse coeperat, apparuit ei Dominus, dixitque ad eum: Ego Deus omnipotens: ambula coram me, & esto perfectus. Gen. 17. 1. c. 43. 14. c. 48. 3 Numquid Deo quidquam est difficile? Juxta conditum revertat ad te, hoc eodem tempore, vita comite, & habebis Saram filium. Ibid. 18. 14 Ego Deus omnipotens, cresce & multiplica: gentes & populi nationum ex te erunt, reges de lumbis tuis egredientur. Ibid. 35. 11 Deus autem meus omnipotens, faciat vobis cum placabilem. Gen. 43. 14 Scio, (Deus) quia omnia potes, Job. 42. 2 Deus, & virtuti brachii tui quis resistit? Sap. 11. 21. Vide It. 40. 10 Numquid manus Domini invalida est? Jam nunc videbis utrum meo sermo opere complectur. Num. 11. 23 Dixit autem Jonathan ad adolescentem amigerum suum: Veni, transcamus ad stationem circumfidorum horum, si forte faciat Dominus pro nobis: quia non est Domino difficile salvare, vel in multis, vel in paucis. 1. Reg. 14. 6

Heu, heu, heu Domine Deus: ecce tu fecisti calum & terram in fortitudine tua magna, & in brachio tuo extento: non est tibi difficile omne verbum. Joem. 32. 17 Si videtur difficile in oculis... populi... numquid in oculis meis difficile esse, dicit Dominus exercituum? Zach. 8. 6

Heu, heu: Apud homines hoc impossibile est: apud Deum autem omnia possibile sunt. Marc. 19. 17. Item Marc. 10. 27 Omnia enim possible sunt apud Deum. Marc. 19. 27. Vide It. 46. 36. Ephes. 3. 20. Apoc. 1. 6 Non est impossibile apud Deum omne verbum. Luc. 1. 37 Quae impossibilia sunt apud homines, possible sunt apud Deum. Ibid. 18. 27

Nolite timere: nam Deus possumus resistere voluntati? Vos cogitastis de me (Jofeph) malum: sed Deus verit illud in bonum. Gen. 50. 19. Vide Gen. 45. 5

Sec recordis Domini Dei tui, quod ipse vires tibi praeberit, ut impleat pactum suum, &c. Deut. 8. 18. Vide 1. Reg. c. 9

Non enim est alius Deus, quam tu; cui cura est de omnibus, ut ostendas, quoniam non inique judicas judicium. Sap. 42. 13. Vide & Tob. 7. 2. Deus transiit montes, & necesse est hi, quos subvertit in furore suo. Job. 9. 5 Apud ipsam est sapientia & fortitudo, ipse habet consilium, & intelligentiam. Ibid. 12. 13 Nisi Dominus aedificaverit domum, in vanum laboraverunt qui aedificam eam: &c. Psal. 126. 1. per iterum.

Dominus in calo paravit selem suam: & regnum ipsius omnibus dominabitur. Ps. 105. 19. Univerfa propter semetipsum operatus est Dominus, impiam quoque ad diem suam. Prov. 16. 4. Cor hominis disponit viam suam: sed Dominus est dirigere gressus ejus. Ibid. 9. Multae cogitationes in corde viri: voluntas autem Domini permanebit. Prov. 19. 21 A Domino diriguntur gressus viri: quis autem hominum intelligere potest viam suam? Ibid. 20. 24 Non est sapientia; non est prudentia; non est consilium contra Dominum. Ibid. 21. 30 Sicut divisiones aquarum, ita cor regis in manu Domini: quocumque voluerit inclinabit illud. Ibid. 21. 1. Non est sapientia, non est prudentia, non est consilium contra Dominum. Ibid. 30. Indulisti genti Domine, indulisti genti: numquid glorificatus es? elongasti omnes terminos terrae. Ibid. 26. 17

Ego Dominus faciens omnia haec. Ibid. 45. 7. Jer. 27. 5 Scio Domine, quia non est hominis via ejus: nec viri est ut ambulet, & dirigat gressus suos. Jerem. 10. 23 Et ipse mutat tempora & aetates: transfert regna, atque constituit: dat sapientiam sapientibus, & scientiam intelligentibus, disciplinam, &c. Dan. 2. 21 Tolle quod tuum est, & vade: volo autem & huic novissimo dare sicut & tibi. Marc. 10. 14 Moysi enim dicit: Misererebatur ejus miserere: & misericordiam praestabo ejus miserere. Rom. 9. 15. Exod. 33. 19 Deus est enim qui operatur in vobis & velle, & perficere pro (sua) bona voluntate. Phil. 2. 13 Deus, Tu creasti omnia, & propter voluntatem tuam erant & creata sunt. Apoc. 4. 11. Philippi. 2. 13.

Et Pater omnium scilicet ipse omnipotens. Haeccine reddis Domino popale, aulte, & insipiens? Numquid non ipse est pater tuus, qui possedit te, & fecit, & creavit te? Deut. 32. 6. Prov. 3. 7. Jer. 3. 4 Quomodo miseretur pater filiorum, miserus est Dominus timentibus se: quoniam ipse cognovit signum nostrum. Ps. 102. 13

Convertimini filii reverentes, dicit Dominus: quia ero vir vester: & assumam vos unum de civitate, & duos de cognatione, & introducam vos in Sion. Jerem. 3. 14. Ego autem dixi: Quomodo ponam te in filios, & tribuam tibi terram desiderabilem, hereditatem praclaram exercituum gentium? Et dixi: Patrem vocabis me, & post hec ingredi non cessabis. Ibid. 19 Filius honorat patrem, & servus Dominum suum: si ergo Pater ego sum, ubi est honor meus? Et si Dominus ego sum, ubi est timor meus? dicit Dominus exercituum. Malach. 1. 6 Sic ergo vos orabitis: Pater noster, qui es in caelis, sanctificetur nomen tuum. Math. 6. 9. Luc. 11. Item habetur: Ego autem dico vobis, quia quicumque dixerit in nomine Domini, &c. Ibid. 18. 14

Sic non est voluntas ante Patrem vestrum, qui in caelis est, ut pereat unus de pusillis istis. Ibid. 18. 14 Dicit ei Jesus: Noli me tangere, nonnam enim ascendi ad Patrem meum: vade autem ad fratres meos, & dic eis: Ascendo ad Patrem meum, & Patrem vestrum, Deum meum, & Deum vestrum. Joem. 20. 17. 1. Cor. 8. 6 Non enim accepistis Spiritum servitutis iterum in timore, sed accepistis Spiritum adoptionis filiorum, in quo clamamus: Abba, Pater. Rom. 8. 15 Benedictus Deus, & Pater Domini nostri Jesu Christi, Pater misericordiarum, & Deus totius consolationis, qui consolatur nos in omni tribulatione nostra: ut possimus & ipsi consolari eos, qui in omni pressura sunt, &c. 2. Cor. 1. 3. Ephes. 4. 7 Propter quod exite de medio eorum (infidelium) & separamini, dicit Dominus, & immundum ne tetigeritis: & ego recipiam vos, & ero vobis in patrem, & vos eritis mihi in filios & filias, dicit Dominus omnipotens. Ibid. 1. 17. Ephes. 3. 14